
Niže uvedeného dne, měsíce a roku dle vlastního prohlášení k právním úkonům způsobilí účastníci:

Základni škola K. Vary, 1. máje 1, příspěvková organizace

Sídlo: 1. máje 58/1, 360 06 Karlovy Vary

IČO: 70933774

Zastoupená: Mgr. jiří Kopárek

(dále jen ,,strana prvá")

a

Dům dětí a mládeže Horažd'ovice, příspěvková organizace

Pracoviště PROUD - Envicentrum podbořanský mlýn

Sídlo: Mírové náměstí 11, 341 01 Horažd'ovice '

IČO: 617 813 71

Zastoupený: Mgr. Pavel Šustr Ph.D.

(dále jen ,,strana druhá")

(dále také jako ,,účastnici", každý samostatně také jako ,,účastník")

Uzavřeli ve smyslu ustanovení § 1903 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů {dále jen ,,OZ")

dohodu o narovnáni

(dále jen ,,dohoda")

1. Úvodní ustanovení

1.1. Mezi výše uvedenými smluvními stranami byla dne 22. 2. 2018 uzavřena Smlouva č.
s -201802024 o zajištění vzdělávacIho pobytového kurzu v objektu proud -
Envicentrum podbořanský mlýn v ceně 64 180. - KČ.

1.2. Dle § 2 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
,,zákon o registru smluv") bylo povinností stran prostřednictvím registru smluv
uveřejnit smlouvu specifikovanou v odstavci 1.1. tohoto článku. Dále ustanovení § 7
odst. 1 zákona o registru smluv nebyla-li smlouva, na niž se vztahuje povinnost
uveřejněni prostřednictvím registru smluv, uveřejněna prostřednictvím registru smluv
ani do tří měsíců ode dne, kdy byla uzavřena, platí, že je zrušena od počátku.

1.3. Účastníci deklarují, že smlouva specifikovaná v odstavci 1.1. tohoto Článku nebyla
v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna ani do tří měsíců ode dne, kdy byla
uzavřena a je tak v souladu s ustanovením § 7 odst. 1zákona o registru smluv zrušena
od počátku.

' b .' "L " ( ' m,"- i; D61Ň6Š
" l

1



1.4.S ohledem na zánik smluvního vztahu mezi účastníky této smlouvy, specifikovaného
v odstavci 1.1. tohoto článku, a to od samého počátku, je mezi účastníky sporné, zda
stranami této smlouvy poskytnutá plněni přede dnem platnosti a účinnosti této
smlouvy, je plněním na základě platného právního titulu a smluvní strany by si měly
vrátit vzájemná plnění.

1.5. ÚČastnici této smlouvy narovnávají svá sporná práva a závazky tak, že právním titulem
pro plnění smluvních stran, které si tyto poskytly přede dnem platnosti a účinnosti
této smlouvy bez právního důvodu, je tato smlouva.

2. Dohoda o narovnání

2.1. Účastnici dohody narovnávají svá sporná práva a závazky tak, že zakládají nový
dvoustranný závazek, jehož obsah je zcela shodný s obsahem původního závazku,
tedy závazku dle smlouvy specifikované v odstavci 1.1. dohody.

2.2. Původní smlouva uzavřená mezi smluvními stranami dohody dne 2. 1. 2018, tvoří
přílohu č. 1 dohody.

2.3. Účastnici dohody shodně deklarují, že právním titulem pro plněni smluvních stran,
které si tyto poskytly přede dnem platnosti a účinnosti této smlouvy bez právního
důvodu, je tento nově založený smluvní vztah dle dohody.

3. Další ujednánI

3.1.Strana první se zavazuje, bez zbytečného odkladu po uzavření dohody, tuto uveřejnit
prostřednictvím registru smluv, dle zákona o registru smluv.

4. Závěrečné u jednání

4.1. Dohoda o"äarovnání je vypracována ve dvou vyhotoven'ch, kdy každý účastn'k obdrží
po jejím podpisu jedno vyhotovení.

v Karlových Varech dne 13. 12. 2019

Příloha: Smlouva o zajištění vzdělávacího pobytového kurzu v objektu proud - Envicentrum
podbořanský mlýn

áje 1
Dům dětí a oražd'ovice

Mgr. jiří Kopárek

Ředitel ZŠ

Základní škola Karlovy Vary,
1,máje 1, pňspěvková organizace

1.máje 1, 360 06 Karlovy Vary
tel.: 353 563 426

Mgr. Pavel Šustr Ph.D.



p ROUD
ENVICENTRUM PODBRANSKÝ MLÝN
NÁBŘEŽNÍ 283, 341 DI HORAŽĎOVICE
WWW.EHVICENTRUM.EU

Smlouva Č. S-201802024
uzavřená mezi s/nlllvnl"/ni stranami

Dodavatel

Dům dětí a mládeže Horažd'ovice, příspěvková organizace
pracoviště PROUD - Envicentrum podbranský mlýn
se sídlem Mírové náměstí 11, 341 01 Horažd'ovice
lČ61781371

Statutární zástupce: Mgr. TomáŠ Pollak, ředitel Dornu dětí a mládeže
Ing. Zuzana jahnová, Ph. D., vedoucí pracoviŠtě PROUD

Kontaktní osoba - jméno: Mgr. Hana Šustrová
e-maiľ:
tel.: 7

(ďáie jen ,,PROUD ", nebo ,,dodavatel")

Odběratel
Název: ZŠ l. máje
Sídlo: l. niáje 58,/1, 36006 Karlovy Vary
IČ: 70933774
Ŕeditel,.'ka školy: Mgr. et Mgr. Jiří Kopárek

Doprováže jící pedagog - jméno: Jiří Kollarov
e-mail:
tel.: 775891135

(dále jen ,,odběratel")

l. Předmět smlouvy

1.1 zajištění vzdělávacího pobytového kurzu (ďáľe jéľ"1 kurz) v objektu PROUD - Envicentruni podbral1ský mlýn,
s názvem: Samá voda, v ternúnu 18. 6. 2018 - 22. 6. 2018.

1.2 Odběratel závazně prohlašuje, Že kurzu se zúČastní žáci navštěvující 6. ročník ZŠ v počt
pedagogický doprovod v poČtu 2 dospělé/pedagogy (dále jen ,,účastníci"). Změna poČtu o
po předchozí !)ísenlné dohodě s dodavatelem, a to ne jméně 3 pracovní dny před začátkení

ČI. j.], \' opačném případě je odběratel po\'jnen uhradit dodavateli storno poplatek dle ČI. 2.3.

1."4



p ROUD
1.3 Ubytování a stravování probíhá v objektu PROUD - Envicentrum Podbranský mlýn (dále jen PROUD),
NábřeŽní 283, 341 01 Horažd'ovice, prograni je realizován jak v PROUDu, tak na ostatních pracovištích Domu
dětí a ndádeže \' Horažd'ovicích a ve volné přírodě, dle náplně kurzu.

2. Rezervace a storno podmínky

2.1 Předběžná rezervace termínu vzniká na ziĹkladě pot\Tzení objednávky dodavatelem zaslaného na e-niai!
kontaktní osoby odběratele. Předběžná rezervace termínu trvá do doby vzniku závazné rezervace dle ČI. 2.2,
ne jdéle však 10 pracovních dnů od potvrzení objednávky.

2.2 Závazná rezervace termínu a služeb proběhne okamžikem podpisu smlouvy oběma smluwími stranami.
Odběratel je povinen zaslat l vyhotovení smlouvy podepsané oběnía snduvními stranami, zpět dodavateli,
ne jpozději však do 10 pracovních dnů od potvrzení objednávky. Pokud dodavatel neobdrží podepsanou sľn|ou\1j
v uvedeném termínu, rezervace pozbývá platnosti. Rozhodným okamŽikem je datum podání zásilky
poskytovateli poštovních Či doručovacích služeb.

2.3 Odběratel niůže snížit počet účastníků nebo zrušit kurz. V tom případě se zavazuje uhradit dodavateli za
neodebrané služby tzv. storno poplatek v následující výši:

15 % z ceny dle. Či. 3 při zruŠení kurzu 20-4 pracovních dny před začátkem pobytu dle ČI. 1.1
30 % z ceny dle ČI. 3 při zrušení kurzui'snížení počtu účastiúku méně než 3 pracovní dny před za čátkem
kurzu dle ČI. 1.1 (včetně).

2.4 Odběratel je povinen oznámit změnu počtu úČastníků nebo odstoupení od smlouvy písemně (e-maileln),
d:jt!lm domčení tohoto oznámení dodavateli je rozhodm:'m datem pro stanovení výše storno poplatku.

3. Cena, platební podmínky, způsob úhrady

3.1 Odběratel se zavazuje za sluŽby poskytnuté dle této smlouvy zaplatit dodavateli sniluvni cenu, která
vychází z ceníku platného v den objednávky:

Cena kurzu (žáci) 2120 Kč/žák
Cena kurzu (pedagogové) O Kč/pedagog
Sleva: Při počtu 15-24 žáků se 1 pedegog účastní pobytu zdarma, při počtu 25 a více žáků mají
pobyt zdarma 2 pedagogové.

3.2 Uvedená cena je konečná a platná vždy pro l osobu, celková Částka k úhradě odběratelem bude \'Ypočitána
v souladu se storno podínínkami na základě skutečného počtu účastníků, který bude dodavateli oznámen
ne jpozdě ji v den začátku kurzu dle ČI. 1.L.

3.3 Úhrada celkové částky dodavateli bude provedena na základě faktury bud' na niístě v hotovosti oproti
příjinovému dokladu nebo bezhotovostně na bankovní účet dodavatele Č. ú. 9808 190 207/0100.

4. Práva a povinnosti dodavatele

4.1 Dodavatel se zavazuje poskytnout odběrateli služby nezbytné pro průběh vzdělávacího pobytového kurzu,
tj. ubytování úČastníků (postele s lůžkovinami vC. povIe Cení), stravování úČastníků (celodenní strava vC. pitného
režiniu) a vzdělávací program (vC. materiálu a pomůcek).

2/4



p ROUD
4.3 Doclavatel odpovídá za bezpečnou přípravu a průběh té části programu, která je za jišťována a vedena
osobně zaměstnanci dodavatele po dobu prograniu.

4.4 Dodavatel prohlašuje, Že má sjednáno pojišténí odpovědnosti za Škodu pro úČastrnky během programových
bloků orgaľľizovaných zaměstnanci dodavatele.

4.5 pojištění dle ČI. 4.3 bude sjednáno jjouzé pro osoby, které odběratel na hlásí prostřednictvíín jme mého
seznaniu účastníků zaslaného písemně (e-mailem) ininimálně 3 pracovní dny před začátkem kurzu (včetně) dle
čI. j.].

4.6 Dodavatel prohlašuje, že částka zaplacená za poskytnutí sluŽeb bude využita výhradně k pokrytí
provozních nákladů PROUDu spojených s realizací kurzu dle ČI. 1.1.

4.7 Dodavatel je oprávněn ukončit kurz.,'\ľykázat účastníky níinio objekt při hrubém poníŠení Provozního řádu
PROUDu, a to bez nároku na vrácení ceny dle ČI. 3.

5. Práva a povinnosti odběratele

5.1 Odběratel se zavazuje poskytovat doclavateli včas úplné a pravdivé infonnace, přede\'Ším Uda je
o zdravotním stavu (diety, alergie, závažné zdravotní komplikace a one rnocnění jako je např. astína, epilepsie,
cukrovka...) a specifických \'ýuko\'ých potřebách účastmků a předkládat mu veŠkeré materiály potřebné
k řá dnéniu poskytování služeb dle této smlou\y, ste jně jako poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

5.2 Odběratel bere na vědomí a \'ís|o\ně souhlasí s tím, Že během celého kurzu, ze jména však při příjezdu,
odjezdu a v době níimo programové bloky zajištěné lektory PROUDu či DDM Horažd'ovice (o oŕestávkách,
v noci) zodpovídá jí za bezpečnost a chování úČastníků doprováže jící pedagogové nebo další osoby, které jsou
pověřeny odběrate]enľ.

5.3 ÚČastníci jsou povinni dodržovat Provozní řád PROUDu, který objednatel obdrží spolu s touto smlouvou.
Podpisem této smlouvy odběratel akceptuje Provozní řád PROUDu a zajistí jeho dodrŽování účastníky po dobu
trvání kurzu.

5.4 Odběratel je oprávněn změnit počet účastníků, a to po předchozí písemné domluvě s clodavatelem dle
ČI. 2.3. Dodavatel si \yhrazuje právo odmítnout zvýšení poČtu účastníků, neLlmožňLIjí-]i to provozní podmínky
dodavatele.

5.5 Odběratel je oprávněn vznést požadavek na dietní stravování a na zásadní úpravy v programu kurzu
\zhledem ke specifickým potřebám úČastníků a to ne jpozději 10 pracovních dnů před zaČátkeni pobytového
kurzu dle ČI. 1.1,

5.6 Odběratel odpovídá za veškerý zapůjcený inventář PROUDu a za škody způsobené účastníky. Dodavatel si
vyhrazuje právo požadovat v případě ztráty zapůjčeného inventáře nebo Škody na zapůjčeném inventáři nad
rániec běžného opotřebení, náhradu této škody.

5.7 Odběratel se zavazuje předat dodavateli ne jpozdě ji v den začátku kurzu die ČI. 1.1 aktuální jmenný seznam
úČastníků s razítkem a podpisem ředitele/ky školy, který obsahuje jméno, příjniení a datum narození
jednotlivých úČastníků (žáků).

5.8 Odběratel podpisem této snilouvy prohlašuje, že souhlasí se zpracováním osobních údajů úČastníků a jejich
následnou archivací v archivu DDM Horažd'ovice, pracoviŠtě PROUD - Envicentrum podbranský mlýn pro
potřeby evidence a výkaznicM.

3 4



p ROUD
6. ZávěreČná ustanovení

6.1 Tato smlouva se ve věcech sndouvou neupravených řídí příslušnými ustanovenín]i zákona Č. 89,'2002 Sb.,
občanský zákoník.

6.2 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží dodavatel a jedno odběratel.

6.3 Smluvní strany prohlašují, Že se řádně seznÍmily s obsahem této smlouvy, Že mu porozuměly a nemá jí vůči

něniu žádných výhrad. Dále prohlašují, Že tuto smlouvu uzavírají na základě svobodné a váŽné vůle a Že
ujednání této smlouvy jsou srozunútelná a určitá.

V

razí ) raz

4,'4


